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AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI “N. 2 

CAPPE DI SICUREZZA BIOHAZARD DI CLASSE II IN FABBISOGNO ALL’UOC DI 
MICROBIOLOGIA DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA” ID SINTEL 126772495 – CIG: Z602DAD56E 

- RICHIESTA CHIARIMENTI 

 

 

Domanda: Si richiede di indicare piano di ubicazione e dimensioni montacarichi presenti e porte di accesso/ 

percorsi 

 

Risposta: le cappe vanno installate al primo piano del fabbricato di microbiologia la porta dell'ascensore 

misura 90 cm l'interno dell'ascensore è 130 cm di profondità per una larghezza di 160 cm, in alternativa 

esiste la possibilità con un braccio di un trasporto diretto attraverso l'area di cantiere di arrivare al primo 

piano. 

 

Domanda: Poiché le cappe che richiedete devono avere un lunghezza del piano di lavoro di 120 e 180 cm 

(interno), ambedue andranno trasportate al primo piano mediante braccio meccanico: si chiede chiarimenti su 

chi deve attrezzarsi di tale braccio. Cioè se lo mette a disposizione la Vostra azienda oppure il fornitore si 

deve attrezzare per questo compito tutt'altro che semplice. 

 

Risposta: Come previsto dall’art. 9 del disciplinare di gara, la consegna e l’installazione sono a carico della 

ditta aggiudicatrice. 

 

Domanda: Si chiedono anche le dimensioni delle finestre da cui far transitare le cappe. 

 

Risposta: Le cappe transiteranno da un’uscita di emergenza con misure standard di 90 cm. 
 

Domanda: Si chiedono chiarimenti in merito alla certificazione 93/42/CEE (Medical Device) richiesta per le 

cappe. Le cappe non rientrano in questa categoria. 

 

Risposta: Trattasi di refuso, non è necessaria la certificazione 93/42/CEE 

 

Domanda: si chiede di indicare l’altezza del montacarichi. 
 

Risposta: L’altezza del montacarichi è di due metri 
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Domanda: Si chiede di specificare se per il posizionamento delle due cappe siano presenti barriere 

architettoniche e se la struttura di destinazione sia dotata di montacarichi idoneo ed utilizzabile, qualora il 

piano di posizionamento sia diverso dal piano terra 

 

Risposta: se le cappe per la dimensione non vengono trasportate con l’utilizzo di montacarichi abbiamo una 
scala ‘accesso oppure un ingresso frontale da cui attraverso il nuovo marciapiede appena costruito è possibile 

portare con un braccio, meccanico le cappe al primo piano  

 

Domanda: Si chiede di specificare il luogo di posizionamento sia unico o se ci siano più luoghi di 

posizionamento 

 

Risposta: il luogo di posizionamento è unico  

 

Domanda: Si chiede di specificare se sia richiesta la campionatura 

 

Risposta: nessuna campionatura  

 

Domanda: Si chiede di confermare quindi che non viene chiesta la certificazione secondo norma 93/42, ma 

la certificazione da Ente Terzo secondo EN 12469, nonché direttiva bassa tensione, compatibilità 

elettromagnetica e ROHS 

Risposta: normativa richiesta Normativa Europea UNI-EN 12469; Normativa Europea EN 1822 (per 

filtri assoluti HEPA); Comitato Elettrotecnico Italiano (CEI 66.5); Normativa UNI-CIG 

 

 


